



OBEC STARÉ MÍSTO

Staré Místo 70, 506 01 Jičín

Váš dopis značky/ze dne
25.3.2017

Naše značka
OUsM-124/2017

Vyřizuje
Pikardová Kateřina

Staré Místo dne
30.3.2017

Věc: Odpověď na žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.

1) Jaký je počet svozových míst komunálního odpadu a vyhláškou určená výše poplatků za komunální odpad pro obyvatele obce, případně firmy zde sídlící,

odpověď: Obec má stanovenou svozovou trasu po téměř celé obci, konkrétní jednotlivá místa stanovená nejsou, do odpadového systému jsou zapojeny jen obyvatelé obce, firmy si vše zajišťují sami. Výše poplatku je stanovena dle velikosti nádoby ceníkem, který je součástí OZV.

2) Jakým způsobem je zajištěna možnost třídění odpadů v obci, jaké vybavení mají sběrná místa (a. počet sběrných míst a sběrných dvorů,

odpověď: odpady se třídí do sběrných nádob umístěných na 4 sběrných místech v obci, na těchto místech jsou umístěny kontejnery na PET a Papír a zvon na sklo. Dále mohou občané třídit pytlovým systémem tyto složky – plasty z domácností, textil, kov, nápojový karton

b. druhy tříděného odpadu (například papír, plasty, kartony, plasty),

odpověď: viz výše

c. celkový počet sběrných kontejnerů či nádob a jejich typ (např. kontejner 1100L kovový, kontejner na šaty, nádoba na zářivky, kontejner 800L plastový, velkoobjemový, podzemní...),

odpověď: kontejner 1100l – PET – 6ks; kontejner 1100l – papír – 5ks; zvon 1500l – sklo - 5 ks; vše nadzemní

3) využívají se pro třídění odpadků kontejnery, které nejsou ve vlastnictví obce? Pokud ano, uveďte typ kontejneru a jeho vlastníka (například kontejnery Asekol, Ekokom, Elektrowin, Diakonie Broumov)

odpověď: Ano využívají kontejnery 1100l a zvony 1500l – vlastník -

4) Název svozové společnosti zajišťující svoz komunálního a vytříděného odpadu

odpověď: komunální odpad i tříděný odpad –

S pozdravem František Másnica, starosta obce